Çark, **Türk Devleti Hizmetinde Ermeniler 1453-1953**, (İstanbul: Yeni Matbaa, 1953); Abdülhamit Kırmızı, "Son Dönem Osmanlı Bürokrasisinde Akraba Ermeniler", **Ermeni Araştırmaları**, VIII, Ankara: 2003, s. 137 – 152.

¹¹ Esat Uras, **aynı eser**, s. 165-172.

¹² Necdet Hayta, **Tarih Araştırmalarına Kaynak Olarak Tasvir-i Efkâr Gazetesi (1278/1862-1286/1869)**, Ankara 2002, s. 19.

¹³ H.Baha Öztunç, **Tokat Şer'iyeye Sicili 11. Defter H.1222/1223-M.1807/1808 139-189. Varaklar Arası Transkripsiyon ve Tahlil Çalışması**, Gaziosmanpaşa Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Basılmamış Lisans Tezi, Tokat: 2003, s. 15.

Müslümanlardan sonra % 8 ile ikinci sırayı almakta, inşaat sektörünün ise % 11 gibi önemli bir oranı bu alanda maharetleri bilinen Ermeni vatandaşlarının elinde bulunmakta idi¹⁴.

⁷⁹ BOA. Y.A.RES. Nr. 87-24.

⁸⁰ *New York Times*, 25 August 1897, s. 5.

KAYNAKÇA

I - Arşiv Kaynakları

a) Millî Kütüphane Yazmalar Bölümü Tokat Şer'iyce Sicilleri

Sıra No. Şer'iyce Sicil Defter No. Ait Olduğu Tarih Sayfa .
1 91 1315-1317 (1897-1899) 195
2 92 1315-1319 (1897-1902) 195

b) Başbakanlık Osmanlı Arşivi

Dahiliye Tesri-i Islahat ve Muamelat Komisyonu (DH.TMIK.M) Nr. 34/37.

Hariciye Siyasi (HR.SYS) Nr. 2839/10, 2869/30, 2869/41, 2869/34, 2869/42.

Yıldız Elçilik Şehbenderlik ve Ateşemiliterlik (Y.PRK.EŞA) Nr. 26/85.

Yıldız Mütenevvi Maruzat (Y.MTV) Nr.

- GÖYÜNÇ, Nejat, **Türkler Ermeniler**, (Haz.: Kemal ÇİÇEK), Ankara 2005.
- HANIOĞLU, M. Şükrü, **Bir Siyasal Örgüt Olarak Osmanlı İttihat ve Terakki Cemiyeti ve Jön Türklük**, I, İstanbul 1989.
- HAYTA, Necdet, **Tarih Araştırmalarına Kaynak Olarak Tasvir-i Efkâr Gazetesi (1278/1862-1286/1869)**, Ankara 2002.
- Hüseyin Nâzım Paşa, **Ermeni Olayları Tarihi**, Haz. Necati Aktaş, Mustafa Oğuz, KÜÇÜK Mustafa, II, Ankara 1998.
- KARACA, Ali, **Anadolu Islahatı ve Ahmet Şâkir Paşa (1838-1899)**, İstanbul 1993.
- KARAL, Enver Ziya, **Osmanlı Tarihi**, VI, Ankara 1995.

- MUTLU Şamil, **Osmanlı Devleti’nde Misyoner Okulları**, İstanbul 2005.
- ORTAYLI, İlber, “*Osmanlı İmparatorluğu’nda Millet*”, **Tanzimattan Cumhuriyete Türkiye Ansikopedisi, IV**, İstanbul 1985
- ÖZTUNÇ, H.Baha, **Tokat Şer’iyye Sicili 11. Defter H.1222/1223-M.1807/1808 139-189. Varaklar Arası Transkripsiyon ve Tahlil Çalışması**, Gaziosmanpaşa Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Basılmamış Lisans Tezi, Tokat 2003.